DIÁRIO OFICIAL Nº 33030 19Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2015

Contratado: JOSÉ TARCISIO SAMPAIO.
Endereço: Rua Itaituba, nº 540, Bairro Premen, Altamira/PA -
CEP: 68.372-630.
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 909873

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°. 984 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor desta SESPA,
abaixo relacionados:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

115509/1 JOÃO BATISTA NETO 2003/2004 04.01.2016 A 02.02.2016

115509/1 JOÃO BATISTA NETO 2005/2006 03.02.2016 A 03.03.2016

115509/1 JOÃO BATISTA NETO 2006/2007 01.04.2016 A 30.04.2016

115509/1 JOÃO BATISTA NETO 2007/2008 01.06.2016 A 30.06.2016

115509/1 JOÃO BATISTA NETO 2008/2009 01.07.2016 A 30.07.2016

OBS:REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO
DOE:33.026/04.12.2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
11.12.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 910184

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

ERRATA DE FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n°. 882/09.11.2015, publicada no
DOE:33008/10.11.2015 referente ao(a) servidor(a) NEUSA
PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA, matrícula n°.5274087/3.
Onde se lê: Período de Gozo: 01.12.2015 A 30.12.2015
Leia-se: Período de Gozo: 11.12.2015 A 09.01.2016.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE:
33027/09.12.2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
11.12.2015.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 910209

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 049 DE  11 DE  DEZEMBRO  DE  2015
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o que estabelece a Portaria
Conjunta nº 099 de 18/11/2014 art. 2º Anexo I da Secretaria
do Estado da Fazenda, Secretaria de Estado de Planejamento
e Finanças, Secretaria de Estado de Administração e Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a
Comissão de Inventario do Estoque deste 3º Centro Regional de
Saúde em função do encerramento do exercício/2015.

Nº NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL CARGO

01 RUBENITA DO SOCORRO
SANTOS DE SOUZA 5168392/2 AGENTE ADMINISTRATIVO

02 ELADIO RODRIGUES DE
OLIVEIRA 516012/0 AGENTE DE PORTARIA

03 MARIA LUIZA GOMES DE
ANDRADE 5155746/1 AGENTE DE ARTES PRATICAS

04 COSME DAMIÃO SOUSA
SILVA 107670/1 AGENTE DE PORTARIA

ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,
REVOGANDO-SE AS PUBLICAÇÕES ANTERIORES.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º Centro Regional de Saúde - Secretaria de Estado de Saúde
Pública, 11/12/215.

Etevaldo José Modesto da Paixão
Diretor - 3ºCRS/SESPA

Protocolo 909664

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº  050  DE  11 DE  DEZEMBRO  DE  2015
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o que estabelece a Portaria
Conjunta nº 099 de 18/11/2014 art. 2º Anexo I da Secretaria
do Estado da Fazenda, Secretaria de Estado de Planejamento
e Finanças, Secretaria de Estado de Administração e Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a
Comissão de Inventario do Acervo Imobiliário deste 3º Centro
Regional de Saúde em função do encerramento do exercício/2015.

Nº NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL CARGO

01 LUCIEL MACIO MONTEIRO
DIAS 51193941/1 AGENTE DE PORTARIA

02 VANDECY DE OLIVEIRA
GOMES BARATA 5719388/2 AGENTE DE PORTARIA

ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,
REVOGANDO-SE AS PUBLICAÇÕES ANTERIORES.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º Centro Regional de Saúde - Secretaria de Estado de Saúde
Pública, 11/12/215.

Etevaldo José Modesto da Paixão
Diretor - 3ºCRS/SESPA

Protocolo 909671

ERRATA
.

ERRATA

DIÁRIA . Port. Nº 942 ,943 e 944 de Díárias de 10/12/15

Objetivo: Realizar ativ. entomológicas e desenvolver educação

e saúde junto à população local. Simone S. da Costa méd.

veterinária mat:54186802 Maria do S. Portela de Jesus ag. de

endemias mat: 57205650 Fábio R. Ferreira  ag. de portaria

mat: 721182 Elso G. de Meneses motorista mat:572064041
Origem: Castanhal/São D. do Capim Período:14 a 16/12/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão Protocolo 909044

Protocolo 909708

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 945 e 946 de Díárias de 11/12/15
Objetivo:Part do Seminário Final do Curso de “Desenv. Gerencial
Integrado  da Linha de At. às Urgências no Ambiente Intra-
Hospitalar”, na Fundação Hosp. De Clínicas Gaspar Viana.
Servidores:Etevaldo José M. da Paixão diretor reg. Mat:51670002
Rosiane de N. Silva de Souza  enfermeira   mat:5166543
Benedito J. de L. da Silva motorista mat:5705304
Origem: Castanhal/Belém   Período:15/12/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 909713

Port. Nº 947  e 948 Diárias de 11/12/15
Objetivo:Part. da Plenária Estadual de Saúde do Processo
Eleitoral do Conselho  Est. de Saúde-CES/PA, no Sindicato dos
Bancários.
Servidores:Etevaldo José M. da Paixão diretor reg. Mat:51670002
Edmilson A. C. Filho  motorista mat:0503399
Origem: Castanhal/Belém   Período:16/12/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 909722

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 324 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
GILSON CANDIDO COELHO CASTRO - Ag. Administrativo
Mat.5746710-2   Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
906780              0149001435         33903300        400,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte  e
deslocamento para o servidor. Nos município de São Sebastião
da Boa Vista.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 909941